# 参加者と一緒に業しもう~!



6月13日(金)・14日(土)

## 2025 三重県ふれあいスポレク祭

## ボランティア募集

日 時:令和7年6月13日(金) 13:00~16:00頃(前日準備)

令和7年6月14日(土) 8:30~16:00(準備等含む)

会 場:四日市ドーム(四日市市大字羽津甲5169)

内 容:前日準備及び当日のレクリエーションゲーム補助等

その他:大会当日は、昼食(弁当・お茶)を用意させていただきます。

傷害保険に加入します。(費用は当事務局が負担します)

~申し込み・問い合わせ~

【三重県障がい者スポーツ支援センター】

三重県身体障害者総合福祉センター

障がい者スポーツ推進課

TEL 059-231-0800

FAX 059-231-0801



## 2025三重県ふれあいスポレク祭 実施要綱

## 1. 目 的

本事業は、障がいのある人が、スポーツ・レクリエーション等を通じて交流を図るとともに、県民の障がい者に対する理解を深め、障がい者の自立と社会参加の推進に寄与することを目的とする。

2. 開催日時

令和7年6月14日(土) 10:00~15:00

3. 会 場

四日市ドーム (四日市市大字羽津甲5169)

4. 実施機関

主 催 三 重 県

実施主体・・・三重県障がい者スポーツ大会・ふれあいスポレク祭運営委員会

·公益社団法人三重県障害者団体連合会、三重県知的障害者福祉協会

一般財団法人三重県知的障害者育成会 特定非営利活動法人三重県精神保健福祉会

三重県立特別支援学校長会、三重県パラスポーツ指導者協議会

三重県身体障害者福祉施設協議会、三重県ボランティア連絡協議会

社会福祉法人三重県厚生事業団(三重県障がい者スポーツ支援センター)

後 援 四日市市、三重県教育委員会、社会福祉法人三重県社会福祉協議会 社会福祉法人四日市市社会福祉協議会、三重県障がい者スポーツ協会

5. 参加予定人員

参加者・役員・ボランティア等含め

合計 1,000名

6. 日程及び実施内容

午前の部	10:00~	開会式 ストレッチ体操(全員) 玉いれ(希望者)※別紙申込書に参加人員報告のこと。 パン採り競争(希望者)※別紙申込書に参加人員報告のこと。	終		
	12:00~	昼食・休憩	日		
欠	13:00~	レクリエーションゲーム サイコロゲーム、グラウンドゴルフ、フリースローゲーム フライングディスク、ストラックアウト、バッゴー、輪投げ ボッチャ	作品展示・展示		
午後のお	14:30~	レクリエーションダンス(全員)			
部	14:45~	ストレッチ体操(全員)			
	15:00~	閉会・解散			

## 7. 参加申込み方法

参加申込みは別紙申込書により以下のとおり市町、学校又は施設等を通じ、令和7年 5月22日(木)までに三重県障がい者スポーツ大会・ふれあいスポレク祭運営委員会事 務局まで申込んでください。

申込み手続きは次の区分により行ってください。

- (1)昼間の過ごし方が職場又は自宅の方は、「市町」から「事務局」へ申込む。
- (2)身体・知的障がい児・者及び精神障がい者施設の入・通所者、グループホーム入居者は、「当該施設」から「事務局」へ申込む。
- (3)特別支援学校在籍生徒は、「在籍する学校」から「事務局」へ申込む。
- (4)(3)以外の中学校、高等学校、大学等の在籍生徒及び学生は、「在籍する学校」又は「市町」から「事務局」へ申込む。
- (5)サークル、競技団体所属の方は「団体」から「事務局」へ申込む。

## 8. 健康·安全管理

参加者並びに付添者の感染症・熱中症対策、怪我等の安全管理については、各自 又は所属団体において十分配慮するものとし、実施主体者においては、応急の処 置のみを行うものとする。(実施主体者は行事保険に加入する)

## 9. 中止連絡について

大雨・洪水・暴風警報が発令又は予想される場合、開催日当日午前7時頃に開催の 有無を三重県障がい者スポーツ支援センターホームページにて発表いたします。なお、 台風の接近等、開催日の天候が事前に判断できる場合は、開催日前日の17時頃に発 表いたします。

変更や中止になる場合は、三重県及び三重県身体障害者総合福祉センターのホームページへ掲載します。また、参加申込みをされた団体については事務局から連絡をさせていただきます。

■三重県障がい者スポーツ支援センター ホームページ URL: https://www.mie-reha.jp/mie-parasapo/

## 10. 霞ヶ浦公園防潮堤の閉鎖等に伴う施設閉館について

霞ヶ浦公園防潮堤の閉鎖等に伴い、施設が閉館された場合、大会を中止し直ちに職 員やスタッフの誘導に従う。

## 11. 個人情報の取り扱い等について

当日、報道機関が来場される場合があり、参加者の名前、写真、映像等が、テレビ新聞等で報道されることがある。また、報告書、三重県身体障害者総合福祉センターホームページ、三重県障がい者スポーツ支援センターホームページ、三重県障がい者スポーツ協会だより及び実施主体団体のホームページ等においても、参加中の写真を掲載する場合があるので、このことを了承のうえ申し込むものとする。

## 12. その他

この要綱に定めるもののほか、大会の実施に関して必要な事項は、別に定める。

## 13. 事務局

三重県障がい者スポーツ大会・ふれあいスポレク祭運営委員会事務局

〒514-0113 三重県津市一身田大古曽670番地2

三重県身体障害者総合福祉センター内

TEL:059-231-0800 FAX:059-231-0801 担当:清水・庄島

前日準備用

6月13日(金)

ボランティア参加申込書 (FAX 可)

※5月22日 (木) まで

图

三重県障がい者スポーツ大会・ふれあいスポレク祭運営委員会 事務局

(TEL: 059-231-0800

FAX: 059-231-0801)

2025 三重県ふれあいスポレク祭

団体名: X 男 性別: 代表者名:

参加しない ) どちらかに○をお願いします。

参加する

※代表者の方は(

 $\vdash$ 

住所: 郵便番号: E L: 

Г							1		
	備考								
° > 10	TEL (緊急連絡先)					\$ Ž *			
マーユノノない元の生別を記入して入れらい。	住所								
	郵便番号	,							
	性別	男女	男 女	男女	男女	男女	男女	男女	男女
	参加者名								
	No	Н	. 2	က	4	ಬ	9	7	∞

※記入欄が足りない場合は、お手数ですが、この用紙をコピーしてご使用ください。

当日用

6月14日(土)

ボランティア参加申込書 (FAX 可) 2025 三重県ふれあいスポレク祭

※5月22日(木)まで 団体名: ¥ 恕 三重県障がい者スポーツ大会・ふれあいスポレク祭運営委員会 事務局 男 FAX : 059-231-0801性別: (TEL: 059-231-0800代表者名:

郵便番号:	住所:
T E L:	

※代表者の方は (参加する 参加しない ) どちらかに○をお願いします。

# マニュアン法仕先の午下を記入してください。

										7
	備考									
° > U	TEL (緊急連絡先)									
メーユノン対に石が出が下を聞入りてくらら、。	住所									
	郵便番号									
	性別	男女	男女	男女	馬女	馬女	馬女	馬女	男女	
	参加者名									
	No	Н	23	က	4	ιO	9	2	∞	

※記入欄が足りない場合は、お手数ですが、この用紙をコピーしてご使用ください。